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IZ-IV.IZ.272.6.5.2017 

Wykonawcy 

 Uczestnicy postępowania 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego na: „Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania 

budynku zlokalizowanego na działce o nr ewid. 1623 i 5856/6 w Staszowie w celu 

poprawy jego efektywności energetycznej i nadania mu nowej funkcji społecznej, 

edukacyjnej i kulturalnej” realizowana w dwóch etapach: etap I – termomodernizacja, 

etap II – rewitalizacja. 

Powiat Staszowski – Starostwo Powiatowe w Staszowie, działając zgodnie z  art. 38 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U.                    

z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.) wyjaśnia treść specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia. 

Wyjaśnienie treści SIWZ 

 

1. Instalacja fotowoltaiczna 

Pytanie 1.1. 

Prosimy o uzupełnienie SIWZ o projekt wykonawczy instalacji fotowoltaicznej                                

z uwzględnieniem schematów rozdzielnic, rozmieszczenia kabli i przewodów, rozmieszczenia 

paneli fotowoltaicznych, schematy połączeń. Przedstawiony dokument jest koncepcją. 

Odpowiedź: 

Instalację fotowoltaiczną należy wykonać w oparciu o typowe rozwiązania i wytyczne 

producenta (np. WINAICO lub o parametrach równoważnych). Tabela równoważności 

stanowi załącznik do dokumentacji. 

Pytanie 1.2. 

Jakie systemy montażowe stosować do paneli fotowoltaicznych na poszczególnych 

budynkach? Występują dachy płaskie, czy dopuszczają Państwo zastosowanie konstrukcji 

wsporczych balastowych?                                                                                                                                       

Odpowiedź:  

Instalację fotowoltaiczną należy wykonać w oparciu o typowe rozwiązania i wytyczne 

producenta (np. WINAICO lub o parametrach równoważnych). Tabela równoważności 

stanowi załącznik do dokumentacji. 

Pytanie 1.3. 

Załączona propozycja rozmieszczenia paneli nie uwzględnia: 

- konstrukcji znajdujących się na dachu t,j. kominy itp. 

- stref zacienienia 

- odległości między stołami przy konstrukcjach na dachach płaskich. 



Mając na uwadze powyższe, prosimy o przedstawienie poprawionych projektów. W danym 

momencie nie wydaje się możliwe zmontowanie tej ilości paneli na zaproponowanym 

obszarze.  

Odpowiedź: 

Instalację fotowoltaiczną należy wykonać w oparciu o typowe rozwiązania i wytyczne 

producenta (np. WINAICO lub o parametrach równoważnych). Tabela równoważności 

stanowi załącznik do dokumentacji. 

Pytanie 1.4.                                                                                                                                            

Występują rozbieżności ilościowe przedmiaru oraz projektu – w projekcie podano moc 

instalacji fotowoltaicznej 70,4 kWp, natomiast w przedmiarze jest 40 kWp. Prosimy                           

o informację, na podstawie którego dokumentu, należy przygotować ofertę                    

Odpowiedź: 

Instalację fotowoltaiczną należy dobrać do mocy 40kWp. 

Pytanie 1.5.                                                                                                                                  

Czy instalację należy wyposażyć w zabezpieczeniu przed wypływem energii do sieci Zakładu 

Energetycznego. 

Odpowiedź: 

Instalację należy wyposażyć w zabezpieczenia przed wypływem energii do sieci ZE. 

Pytanie 1.6.                                                                                                                                        

Prosimy o schemat układu SZR, znajdującego się w rozdzielni RG, rys. nr E13.                                                                                                    

Odpowiedź: 

Należy zastosować układ SZR w oparciu o typowe rozwiązania dostępne na rynku. 

Pytanie 1.7.                                                                                                                                                            

Proponowana instalacja fotowoltaiczna, przewiduje zastosowanie baterii akumulatorów. 

Prosimy o uzupełnienie SIWZ o opis, schemat połączeń i specyfikację techniczną baterii. 

Prosimy również o wyznaczenie przystosowanego pomieszczenia, spełniającego warunki do 

przechowywania i eksploatacji akumulatorów, zgodnie z wytycznymi producenta.                                                                                                                      

Odpowiedź: 

Instalację fotowoltaiczną należy wykonać w oparciu o typowe rozwiązania i wytyczne 

producenta (np. WINAICO lub o parametrach równoważnych). Tabela równoważności 

stanowi załącznik do dokumentacji. W projekcie przewidziano wydzielone pomieszczenie 

akumulatorowni. 

2. Instalacja przeciwpożarowa 

Pytanie 2.1.                                                                                                                                           

Przedmiar wskazuje na urządzenia Aritech, natomiast opis w dokumentacji i schematy 

wskazują na firmę Polon. Prosimy o informację, której firmy zastosować urządzenia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie narzuca wyboru urządzeń określonego producenta. Parametry urządzeń 

podano w tabeli równoważności stanowiącej załącznik do dokumentacji 



Pytanie 2.2.                                                                                                                                           

W dokumentacji do otwierania klap dymowych zastosowano centralę MCR firmy Mercor                   

– nie jest możliwe wpięcie jej w linię dozorową zaproponowanego systemu Polon, ponieważ 

nie zapewnia integralności systemów. Czy dopuszczają Państwo zastosowanie innej centrali? 

Prosimy o podanie mocy centrali. 

Odpowiedź: 

Dopuszcza się zastosowanie central równoważnych. Należy zapewnić integralność systemu. 

Pytanie 2.3.                                                                                                                                            

Prosimy o wyjaśnienie o jaki aparat chodzi w punkcie przedmiaru robót nr 1.13.9, (II-etap). 

Odpowiedź: 

Centrala p.poż. 

Pytanie 2.4.                                                                                                                                           

Prosimy o podanie typu czujek z pozycji przedmiaru nr 1.13.6. 

Odpowiedź: 

Chodzi o przycisk przewietrzania – należy skorygować ilość na 6szt. 

3. Instalacja telewizji przemysłowej CCTV 

Pytanie 3.1.                                                                                                                                           

W dokumentacji jest instalacja CCTV, natomiast brak jej jest w przedmiarach. Prosimy                      

o uzupełnienie SIWZ o przedmiary. 

Odpowiedź: 

Przedmiar robót załączony do dokumentacji jest informacją pomocniczą i nie stanowi jedynej 

podstawy do sporządzenia oferty. Instalację wykonać zgodnie z projektem.  

Pytanie 3.2.                                                                                                                                           

W przedmiarach jest 4 szt. szaf RACK. Prosimy o wskazanie szafy w której zamontować 

należy serwer CCTV oraz w którym pomieszczeniu ma znajdować się stanowisko 

operatorskie z monitorem. 

Odpowiedź: 

W projekcie przewidziano montaż serwera CCTV oraz stanowisko operatorskie z monitorem 

w szafie RACK tylko do archiwalnego odtwarzania nagranych materiałów. 

4. Instalacja TV 

Pytanie 4.1.                                                                                                                                           

W przedmiarach jest 24 szt. gniazd RTV-SAT, natomiast na schemacie ideowym pokazano                    

4 szt. gniazd. Prosimy o podanie prawidłowej ilości gniazd. 

Odpowiedź: 

Należy zastosować 4szt. gniazd RTV-SAT. 

Pytanie 4.2.                                                                                                                                           

W przedmiarach brak jest urządzeń takich jak: anteny, konwertery, wzmacniacze, zwrotnice, 

prosimy o uzupełnienie przedmiarów. 

 



Odpowiedź: 

Przedmiar robót załączony do dokumentacji jest informacją pomocniczą i nie stanowi jedynej 

podstawy do sporządzenia oferty. Instalację wykonać zgodnie z projektem.  

Pytanie 4.3.                                                                                                                                           

W pozycji przedmiaru robót nr 1.17.1 wynika, iż instalację TV należy wykonać jako 

natynkową z zastosowaniem kanałów instalacyjnych. Prosimy o wyjaśnienie, czy nie jest to 

pomyłka, ponieważ inne instalacje są podtynkowe. 

Odpowiedź: 

Instalację należy wykonać jako podtynkową. 

5. Instalacja okablowania strukturalnego 

Pytanie 5.1.                                                                                                                                           

Brak w przedmiarach gniazd DATA do zasilania urządzeń komputerowych. Prosimy                           

o uzupełnienie przedmiarów. 

Odpowiedź: 

Przedmiar robót załączony do dokumentacji jest informacją pomocniczą i nie stanowi jedynej 

podstawy do sporządzenia oferty. Instalację wykonać zgodnie z projektem.  

Pytanie 5.2.                                                                                                                                           

Prosimy o wyjaśnienie, czy instalacja sieci okablowania strukturalnego ma być podtynkowa 

czy natynkowa. 

Odpowiedź: 

Instalację należy wykonać jako podtynkową. 

6. Instalacje elektryczne 

Pytanie 6.1.                                                                                                                                           

W opisie w dokumentacji wskazano, iż „wszystkie oprawy oświetlenia podstawowego, 

awaryjnego, ewakuacyjnego oraz zewnętrznego stosować typu LED”, natomiast                                 

w przedmiarze robót w punkcie 1.11.47 zastosowano oprawy żarowe, prosimy o prawidłowe 

podanie typu opraw oraz ich moce. 

Odpowiedź: 

Oprawy oświetleniowe typu LED: 

- oprawy rastrowe natynkowe LED. Raster aluminiowy matowy biały. Moc LED 34W, moc 

oprawy 37W, strumień LED 4900 lm, strumień oprawy 4050 lm, skuteczność 109 lm/W, 

temperatura barwowa 4000 K, CRI/Ra >= 80, 

-  oprawy natynkowe na źródło światła LED. Montaż bezpośrednio na suficie, obudowa 

blacha stalowa malowana proszkowo kolor biały mat, klosz pleksi opalowa, moc LED 33W, 

moc oprawy 37W, strumień LED 4500 lm, strumień oprawy 3700 lm, skuteczność 100 lm/W, 

temperatura barwowa 4000 K, CRI/Ra >= 80 

-  nowoczesnych plafonier wyposażonych w źródło światła LED. Montaż bezpośrednio na 

suficie, obudowa podstawa poliwęglan kolor biały, klosz poliwęglan  , , moc LED 25W, moc 

oprawy 28W, strumień LED 3000 lm, strumień oprawy 1750 lm, skuteczność 62 lm/W, 

temperatura barwowa 4000 K, CRI/Ra >= 80 



Ponadto informujemy, że przedmiar robót załączony do dokumentacji jest informacją 

pomocniczą i nie stanowi jedynej podstawy do sporządzenia oferty. Instalację wykonać 

zgodnie z projektem. 

Pytanie 6.2.                                                                                                                                          

Prosimy o wyjaśnienie o jakie materiały chodzi w przedmiarze robót, w punktach nr 1.11.29, 

1.11.37, 1.11.54 

Odpowiedź: 

Pozycja nr 1.11.29 – przewody YDYp 3x1.5mm
2
 

Pozycja 1.11.37 – wyłącznik kontrolny z lampką sygnalizacyjną 

Pozycja 1.11.54 – układ SZR. 

Pytanie 6.3.                                                                                                                                           

Prosimy o wyjaśnienie pozycji przedmiaru robót nr 1.15.1 – element pomiary – czy tę pozycję 

uwzględnić należy w ofercie. 

Odpowiedź: 

Nie należy uwzględniać pozycji nr 1.15.1. 

7. Instalacja odgromowa 

Pytanie 7.1.                                                                                                                                         

Prosimy o wyjaśnienie czy zwody pionowe instalacji odgromowej n ścianach mają być na 

zewnątrz na wspornikach, czy w rurach przystosowanych do instalacji odgromowej pod 

elewacją? 

Odpowiedź: 

Można przewidzieć zwody pionowe instalacji odgromowej prowadzonych w rurach 

przystosowanych do instalacji odgromowej pod elewacją. 

8. Dźwig osobowy 

Pytanie 8.1.                                                                                                                                            

Jakie drzwi przewiduje Inwestor? (centralne, lewe/prawe) 

Odpowiedź: 

W dokumentacji przewidziano drzwi otwierające się w lewą stronę patrząc od zewnątrz 

dźwigu. Nie jest to wymóg konieczny. Dźwig powinien być przede wszystkim przystosowany 

dla osób niepełnosprawnych 

Pytanie 8.2.                                                                                                                                            

Jaka jest głębokość podszybia oraz wysokość nadszybia? 

Odpowiedź: 

W projekcie przyjęto podszybie głębokości 1,0m oraz nadszybie 3,4m. Dopuszcza się 

dokonywanie nieistotnych zmian w stosunku do projektu budowlanego w celu ewentualnego 

dostosowania szybu windowego do innego rodzaju dźwigu bez wpływu  na cenę i po 

akceptacji inwestora. 

Pytanie 8.3.                                                                                                                                            

Czy przewidziane są drzwi z normą pożarową EI30/EI60/EI120? 

Odpowiedź: Nie 



Pytanie 8.4.                                                                                                                                           

Jaki jest przewidziany standard wystroju? 

Odpowiedź: 

Ściany metalowe wyłożone stalą nierdzewną fakturowaną,  

Drzwi kabiny automatyczne ze stali nierdzewnej,  

Panel dyspozycji – stal nierdzewna fakturowana, wyświetlacz LCD z programowalnymi 

funkcjami,  

Sufit – stal nierdzewna, oświetlenie energooszczędne LED.  

Podłoga – wykładzina antypoślizgowa, niepalna, trudnościeralna.  

Wyposażenie dodatkowe – barierka okrągła ze stali nierdzewnej szlifowanej, lustro 

antywandalowe zatopione w szkle bezpiecznym, wentylacja mechaniczna i grawitacyjna. 

 

                                                                        

                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


